
  

 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο  

Αγροτικής Ανάπτυξης 

 
Ταχ. Δ/νση : Αλ. Σούτσου 35        
Ταχ. Κώδικας : 22132 Τρίπολη 
Πληροφορίες: Ι. Λαμπροπούλου 
Τηλέφωνο :     2713 601380, 
Fax : 2710 234711 
Email : ilampropoulou@mou.gr, 

   
Τρίπολη,    14-12-2020 
Α.Π.:         3976 
 
 
Προς:   ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
  

 
 

 
ΘΕΜΑ:  «Απόφαση ένταξης πράξεων στη Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 

Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα 
και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 
2020» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τΑ/7.6.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει κάθε φορά. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/τΑ/23.12.2014), «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 

Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 

297/τΑ/6.12.2015) και άλλες διατάξεις». 

3. Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το Άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, (ΦΕΚ 98/τΑ/22-4-2005).  

4. To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το 
σημείο 8.2.15 «Μέτρο 16 – Συνεργασία (άρθρο 35)» όπως ισχύει κάθε φορά. 

5. Την C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την 
έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014−2020 όπως ισχύει κάθε φορά. 

6. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.4.2016 ΥΑ, (ΦΕΚ 1273/τΒ/04.05.2016) με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του 

Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–

2020» όπως ισχύει κάθε φορά.  

7. Το με αρ. πρωτ. 2353/27.09.2016 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 περί Περιφερειακής κατανομής 

πόρων εκχωρούμενων μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014-2020. 

8. Την με αρ. πρωτ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/τΒ/25.10.2016), Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. 

Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και  

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

(ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές 

Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές 

mailto:ilampropoulou@mou.gr
ΑΔΑ: ΩΧΥΦ7Λ1-1ΓΨ



  

 

Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως 

Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» όπως ισχύει κάθε φορά. 

9. Την αριθμ. πρωτ. 3886/11.05.2018 (ΑΔΑ:ΩΠΕ34653ΠΓ-8ΦΨ) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων : «Λεπτομέρειες εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και 

λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την 

παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά 

έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020.» (ΦΕΚ 1735/τΒ/17.05.2018), όπως ισχύει κάθε φορά. 

10. Την αριθμ. πρωτ. 4267/24.05.2018 (ΑΔΑ : ΨΛΟΧ4653ΠΓ-ΨΡ8) 1η Πρόσκληση Υποβολής Αιτήσεων 

Στήριξης στη Δράση 1 των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων 

της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» 

και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την 

κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020.», όπως ισχύει κάθε 

φορά. 

11. Τις αιτήσεις στήριξης και τις ενδικοφανείς προσφυγές όπως αυτές υποβλήθηκαν από τους 

υποψηφίους στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων και τους φυσικούς φακέλους όπως 

υποβλήθηκαν στην αρμόδια ΕΥΔ ΕΠ. 

12. Τα πορίσματα των διοικητικών ελέγχων της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής επί των αιτήσεων 

στήριξης, όπως αυτά παρουσιάζονται στους πίνακες δικαιούχων παραδεκτών και μη παραδεκτών 

(Προσωρινός Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου) της αρ. πρωτ. 1887/02-07-2020 

Απόφασης του Περιφερειάρχη. 

13. Τα πορίσματα των διοικητικών ελέγχων της αρμόδιας Επιτροπής Προσφυγών επί των ενδικοφανών 

προσφυγών όπως αυτά παρουσιάζονται στους πίνακες δικαιούχων παραδεκτών και μη παραδεκτών 

(Οριστικός Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου) της αρ. πρωτ. 3724/23-11-2020 

Απόφασης του Περιφερειάρχη. 

14. Τη σχετική εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της 

Περιφέρειας  Πελοποννήσου 3975/14-12-2020 προς τον Περιφερειάρχη. 

15. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους 115.000,00 € σε βάρος της 

Συλλογικής Απόφασης Έργων (ΣΑ) 082/1 του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, (ΠΔΕ). 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

Άρθρο 1  

Ένταξη πράξεων 

1. Την ένταξη στη Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων 

της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» 

του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης  (ΠΑΑ) 2014-2020 είκοσι τριών (23) παραδεκτών αιτήσεων 

στήριξης που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό οι οποίες είναι καταχωρημένες στο 

Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (εφεξής ΠΣΚΕ) και περιλαμβάνονται στο παράρτημα 

της παρούσας που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.  

2. Η δημόσια δαπάνη των πράξεων ανέρχεται σε 115.000,00 €  και θα χρηματοδοτηθεί από την ΣΑ 

082/1 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ). 

 

 

Άρθρο 2  

ΑΔΑ: ΩΧΥΦ7Λ1-1ΓΨ



  

 

Αναλυτική ενημέρωση του δικαιούχου για το πόρισμα της Γνωμοδοτικής Επιτροπής και της 

Επιτροπής Προσφυγών  

1. Το έργο της γνωμοδοτικής επιτροπής απεικονίζεται στο «Έντυπο Γνωμοδότησης Αίτησης Στήριξης» 

(εφεξής «πόρισμα γνωμοδοτικής επιτροπής»).  Το έργο της επιτροπής προσφυγών απεικονίζεται στο 

«Έντυπο Εξέτασης Επιτροπής προσφυγών» (εφεξής «πόρισμα επιτροπής προσφυγών»). Τα 

πορίσματα της γνωμοδοτικής επιτροπής και της επιτροπής προσφυγών  βρίσκονται αναρτημένα στην 

καρτέλα του δικαιούχου στο www.ependyseis.gr   

2. Ο δικαιούχος οφείλει να εισέρθει στο www.ependyseis.gr  χρησιμοποιώντας το όνομα χρήστη και τον 

κωδικό πρόσβασης,  να ανατρέξει στην αίτησή του και στα πορίσματα της γνωμοδοτικής επιτροπής 

και της επιτροπής προσφυγών (εφόσον έχει υποβληθεί ενδικοφανής προσφυγή)  προκειμένου να 

ενημερωθεί για τα αναλυτικά στοιχεία της έγκρισής του.  

 
Άρθρο 3 

Υποχρεώσεις του δικαιούχου 

Ο δικαιούχος οφείλει να γνωρίζει και να εφαρμόζει το θεσμικό πλαίσιο της δράσης, όπως 

τροποποιούμενο κάθε φορά ισχύει, το οποίο αποτελείται από την ΥΑ 3886/2018, ΦΕΚ 

1735/τΒ/17.05.2018, όπως αυτή τροποποιούμενη κάθε φορά ισχύει και από την απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα 4267/24.5.2048 όπως αυτή τροποποιούμενη κάθε φορά ισχύει (εφεξής 

«πρόσκληση»).  

Η υπαγωγή στις διατάξεις περί ανώτερης βίας γίνονται σύμφωνα με το άρθρο 30 της ΥΑ.  

Οι δεσμεύσεις και υποχρεώσεις δικαιούχων ορίζονται στο άρθρο 8 της ΥΑ ενώ οι κυρώσεις από την 

αθέτηση των όρων και των προϋποθέσεων ορίζονται στο άρθρο 29 της ΥΑ. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου  και του ΠΑΑ. 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

 

  

   

   

 

 
 
 
 
 

 
 

http://www.ependyseis.gr/
http://www.ependyseis.gr/
ΑΔΑ: ΩΧΥΦ7Λ1-1ΓΨ



  

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ  
 

Α/Α  
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

Επωνυμία Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥ
ΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 

1 Μ16ΣΥΝ-01109                   0022112064 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ 
ΟΜΑΔΑ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΑΡΑΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΕΛΑΙΟΥΤΡΙΒΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΑΝΘΡΑΚΙΚΟΥ 
ΑΠΟΤΥΠΩΜΑΤΟΣ 

ΜΕΤΡΗΣΗ ΑΝΘΡΑΚΙΚΟΥ 
ΑΠΟΤΥΠΩΜΑΤΟΣ ΣΤΗΝ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΠΑΡΑΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΚΑΥΣΗΣ 

5,000.00 € 

2 Μ16ΣΥΝ-00422                   0022111913 
ECOSMART RAISIN 
SOLAR DRYER 

ΕΞΥΠΝΟ ΗΛΙΑΚΟ ΞΗΡΑΝΤΗΡΙΟ 
ΣΤΑΦΙΔΑΣ 

5,000.00 € 

3 Μ16ΣΥΝ-00441                   0022111920 SPIDERAGRICAM ΕΞΥΠΝΗ AGROCAMERA 5,000.00 € 

4 Μ16ΣΥΝ-00731                   0022112040 ΣΥΚΑΛΑΜΩΝ 

Ανάδειξη υψηλής διατροφικής αξίας 
του σύκου Καλαμών εφαρμόζοντας 
καλές πρακτικές της καλλιέργειας 
μέσα από την μεθοδολογία της 
μεταβολομικής 

5,000.00 € 

5 Μ16ΣΥΝ-01086                   0022112002 LOWSALTOLIVES 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΝΕΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΜΑΥΡΗΣ ΕΛΙΑΣ ΠΟΙΚΙΛΙΑΣ 
ΚΑΛΑΜΩΝ ΜΕΙΩΜΕΝΗΣ 
ΑΛΑΤΟΤΗΤΑΣ 

5,000.00 € 

6 Μ16ΣΥΝ-00950                   0022111982 A2LactFreeMilk 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΓΕΛΑΔΙΝΟΥ 
ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΜΕ ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΟΝΟ ΣΤΟΝ ΤΥΠΟ Α2 ΤΗΣ 
ΠΡΩΤΕΙΝΗΣ Β- ΚΑΖΕΪΝΗ ΚΑΙ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ ΛΑΚΤΟΖΗΣ 

5,000.00 € 

7 Μ16ΣΥΝ-00707                   0022111951 OraMa2degreen 

ΠΟΙΟΤΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΑΠΟΠΡΑΣΙΝΙΣΜΕΝΩΝ 
ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΩΝ ΚΑΙ ΜΑΝΤΑΡΙΝΙΩΝ, 
ΜΕ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ ΤΗΣ 
ΜΕΤΑΣΥΛΛΕΚΤΙΚΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ ΣΤΟ 
ΑΙΘΥΛΕΝΙΟ ΜΕΣΩ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ ΑΠΛΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

5,000.00 € 

8 Μ16ΣΥΝ-01088                   0022112019 ProbioticOlives 

ΖΥΜΩΣΗ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑΣ ΕΛΙΑΣ 
ΠΟΙΚΙΛΙΑΣ ΚΑΛΑΜΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ 
ΠΡΟΒΙΟΤΙΚΩΝ ΩΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ 
ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ 

5,000.00 € 

9 Μ16ΣΥΝ-00439                   002211209
5 

SMART FRUITS 
SEPARATOR 

ΕΞΥΠΝΟΣ ΔΙΑΛΟΓΕΑΣ ΜΙΚΡΩΝ 
ΚΑΡΠΩΝ 

5,000.00 € 

10 Μ16ΣΥΝ-00997                   0022111999 ‘’ BIO-CRIMSON ’’ 

Ποιοτική και ποσοτική αναβάθμιση 
της παραγωγής επιτραπέζιων 
σταφυλιών μέσω της 
βελτιστοποίησης της εφαρμογής 
βιοδεγερτών με εφαρμογή 
μεταβολομικής 

5,000.00 € 

ΑΔΑ: ΩΧΥΦ7Λ1-1ΓΨ



  

 

11 Μ16ΣΥΝ-00502                   0022111937 
Φασόλι και Φάβα 
Φενεού 

Φασόλι και Φάβα Φενέου: 
Αναβάθμιση αγρονομικής αξίας και 
κατοχύρωση των παραδοσιακών 
ποικιλιών 

5,000.00 € 

12 Μ16ΣΥΝ-00378                   0022111906 
Διαχείριση 
υπολειμμάτων 
τροφίμων 

Διαχείριση υπολειμμάτων τροφίμων 
για την παραγωγή ζωοτροφών 

5,000.00 € 

13 Μ16ΣΥΝ-00928                   0022112057 HIPO-ENERGY 

Αξιοποίηση φύλλων καλλιέργειας του 
φυτού ιπποφαές ως παραπροϊόντα 
για την παραγωγή καινοτόμων 
προϊόντων 

5,000.00 € 

14 Μ16ΣΥΝ-00628                   002211210
1 

Διασύνδεση 
ελαιώνων 
Μεσσηνίας 

Διασυνδεδεμένοι Ελαιώνες: 
Διασφαλίζοντας την ποιότητα, την 
ποσότητα και την προϊοντική εικόνα 
της ελιάς 

5,000.00 € 

15 Μ16ΣΥΝ-00318                   0022111876 
Κανοτομία 
Συντήρησης 
Φρούτων 

Εφαρμογή εναλλακτικών τρόπων 
συντήρησης φρούτων και δημιουργία 
καινοτόμων προϊόντων υψηλής 
διατηρησιμότητας 

5,000.00 € 

16 Μ16ΣΥΝ-00773                   0022111968 
‘’MUCH - BETTER 
OIL’’ 

Ποιοτική και ποσοτική αναβάθμιση 
της παραγωγής ελαιολάδου στην Π.Ε. 
Μεσσηνίας μέσω της ανάπτυξης 
σύγχρονου προγράμματος 
φυτοπροστασίας έναντι της 
ασθένειας “γλοιοσπόριο της ελιάς” 

5,000.00 € 

17 Μ16ΣΥΝ-00348                   0022111883 
Κανοτομία 
Παραγωγής Οίνου 

Παραγωγή νέου οίνου 
Μοσχοφίλερου με ενισχυμένο 
ποικιλιακό άρωμα με εφαρμογή νέων 
μη-συμβατικων γηγενών ζυμών 

5,000.00 € 

18 Μ16ΣΥΝ-01029                   002211208
8 OLIHERB 

Μελέτη και Αξιοποίηση φύλλων ελιάς 
προς παραγωγή καινοτόμων 
προϊόντων α) αποξηραμένου 
αφεψήματος (Τσάι Ελιάς) και β) 
αποξηραμένης σκόνης ως φυσικό 
πρόσθετο τροφίμων, προϊόντων 
πλούσιων σε πολυφαινόλες, με 
ενδεχόμενες ευεργετικές ιδιότητες 
για την υγεία 

5,000.00 € 

19 Μ16ΣΥΝ-00730                   
002211207

1 ΚΑΛΕΛΙΑ 

Ανάδειξη υψηλής διατροφικής αξίας 
και καλές πρακτικές καλλιέργειας της 
επιτραπέζιας ελιάς Καλαμών μέσα 
από τη μεθοδολογία της 
μεταβολομικής 

5,000.00 € 

20 Μ16ΣΥΝ-01002                   0022112026 WineDIIS 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ 
ΕΜΦΙΑΛΩΜΕΝΟΥ ΟΙΝΟΥ 

5,000.00 € 

21 Μ16ΣΥΝ-00901                   0022111975 

Σύμπραξη για τη 
διασφάλιση της 
ποιότητας και της 
αυθεντικότητας 
του χυμού ροδιού 

ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΧΥΜΟΥ 
ΡΟΔΙΟΥ ΥΨΗΛΗΣ 
ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗΣ ΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ 
ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΥΘΕΝΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΤΗ 
ΜΕΤΑΒΟΛΟΜΙΚΗ ΜΕΘΟΔΟ 

5,000.00 € 

22 Μ16ΣΥΝ-00504                   0022111944 ARTICHOKE LEAVES 

ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΦΥΛΛΩΝ ΑΓΓΙΝΑΡΑΣ 
ΠΡΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ 
CHIPS ΠΛΟΥΣΙΩΝ ΣΕ ΦΥΤΙΚΕΣ ΙΝΕΣ ΜΕ 
ΥΨΗΛΗ ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ ΑΞΙΑ 

5,000.00 € 

ΑΔΑ: ΩΧΥΦ7Λ1-1ΓΨ



  

 

23 Μ16ΣΥΝ-00599                   0022111890 HIRPAP 

Εφαρμογή καινοτόμων 
καλλιεργητικών τεχνικών (γεωργία 
ακριβείας) καθώς και επεξεργασίας 
με Υπερυψηλή πίεση για την 
παραγωγή ποιοτικών προϊόντων από 
μήλα Πιλαφά 

5,000.00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 115,000.00 € 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
α) ∆ικαιούχοι (αποστολή ηλεκτρονικού μηνύματος) 
β) Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης ΥπΑΑΤ 
- Τμήμα Εκτέλεσης Προϋπολογισμού 
γ) Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
- Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 
- Δ/νση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων 
 
2. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
α) Γραφείο Υφυπουργού κ. Κ.Σκρέκα 
β) ΕΥΕ ΠΑΑ – Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας 
γ) ΕΥΔ ΠΑΑ 
 
 

ΑΔΑ: ΩΧΥΦ7Λ1-1ΓΨ


		2020-12-14T09:49:37+0200
	Athens




